

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SP - CNPJ: 33.093.248/0001-01								
IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA								
CNPJ: 49.631.953/0001-47								
OBJETO:		PROJETO DE REFORMA					BDI:	22,47%
LOCAL:		RUA FORMOSA 367 ED. CBI SÃO PAULO SP					PREÇO SINAPI:	NÃO DESONERADO
DATA BASE SINAPI:		05/2025					LOCALIDADE SINAPI:	SÃO PAULO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1	CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SP							
1.1	MOBILIÁRIO E MARCENARIA						TOTAL	315.808,16
1.1.1	COTAÇÕES	38	Mesa de Reunião 12 Lugares Nogal 3,80m x 1,10m 2 Caixas de Tomadas F5 Office	UNID	1	2.942,48	3.603,66	3.603,66
1.1.2	COTAÇÕES	39	Mesa de Reunião 8 Lugares 2,70m F5 Office Nogal com Tomadas	UNID	1	1.429,47	1.750,67	1.750,67
1.1.3	COTAÇÕES	40	Mesa de Reunião Redonda WORKSTART c/ Caixa de Tomadas	UNID	1	2.128,10	2.606,28	2.606,28
1.1.4	COTAÇÕES	36	Cadeira Uni Pro All Black FLEXFORM	UNID	97	1.215,00	1.488,01	144.337,02
1.1.5	COTAÇÕES	37	Tapete Decorativo Orgânico Abstrato Irregular - Nordic Europe	UNID	1	2.140,78	2.621,82	2.621,82
1.1.6	COTAÇÕES	35	Poltrona Cavaletti Bee	UNID	8	2.356,00	2.885,39	23.083,15
1.1.7	COTAÇÕES	20	MARCENARIA COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1	110.203,12	134.965,76	134.965,76
1.1.8	COTAÇÕES	80	PLANTA NATURAL FICUS LYRATA COM VASO, UN	UNID	4	579,70	709,95	2.839,81
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SP								315.808,16

KIMBERLY PIMENTEL

RESP. TÉCNICO - CREA MG Nº 246.814/D